
 

   

 

 

Data e prot. vedi segnature  

Albo on line – Sito web 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso pubblico per individuazione di n. 01 

Esperto – in consulenza specialistica per supporto psicologico, psicobiologia del comportamento 

e sociologia - per la realizzazione della FASE 3 Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari 

e relazionali con intro al nuovo anno scolastico – Piano Scuola Estate - Rif.  Art. 31, comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” - Misure per favorire l’attività didattica e per 

il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19” -    

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;    

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO che, la Dott.ssa Valeria COUT, in qualità di Dirigente Scolastico di codesta Istituzione 
Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP in quanto non sussistono le 
condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 04 del 09.02.2021 di approvazione dei criteri per lo 
svolgimento dell’attività negoziale di cui all’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018 

VISTO il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera – 
Rif. Delibera n.06 dal CDI 06.03.2019; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione dei 
Progetti;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 09.02.2021, di approvazione del Programma Annuale 2021;  

VISTO la nota MI prot. n. 643 del 27 aprile 2021 - Piano scuola estate 2021; 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA   
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

 

 



 

VISTA la nota 11653 del 14 maggio 2021 - Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto 
sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni 
scolastiche ed educative statali, 

VISTA la nota MI prot. Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 - E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione a favore di codesta istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad 
euro 16.019,44; 

TENUTO CONTO che nell’ambito del progetto di cui le risorse in oggetto - ORTO DIDATTICO: La passione nasce 
della terra stessa, tra le mani infangate degli studenti – nella FASE 3 Rinforzo e potenziamento 
competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico – con delibera n. 41 il Collegio 
dei docenti del 28.06.2021 ha approvato un percorso formativo con conferenze per genitori / studenti: 
Ricordo quello che mi ha emozionato; un approccio sistematico all’educazione emozionale; 

ACCERTATA l’assenza di candidati tra il personale INTERNO, in possesso dei titoli, competenze e esperienze 
professionali per ricoprire il ruolo di “esperto di settore” in consulenza specialistica per supporto 
psicologico, psicobiologia del comportamento e sociologia – Rif. delibera n 41 del Collegio Docenti del 
28.06.2021; 

ACCERTATA la necessità di procedere, per la realizzazione dell’iniziativa deliberata,  all’individuazione di n.01 
figura professionale esterna cui attribuire l’incarico in ottemperanza alla normativa vigente; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot.n. Prot. 5531 del 30.06.2021- Avviso pubblico per individuazione di n. 01 
Esperto – in consulenza specialistica per supporto psicologico, psicobiologia del comportamento e 
sociologia - per la realizzazione della FASE 3 Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e 
relazionali con intro al nuovo anno scolastico – Piano Scuola Estate - Rif.  Art. 31, comma 6 del D.L. 
22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” - Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 
delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” -    

ACQUISITA a prot. n.5676 del 07.07.2021 l’unica candidatura pervenuta;  

TENUTO CONTO dell’art. 3 - Procedura di selezione - Avviso di selezione Prot.n. Prot. 5531 del 30.06.2021 di 
cui l’oggetto; 

RITENUTA valida la sola candidatura pervenuta rif. prot. n. 5676 del 07/07/2021; 

RITENUTO di non procedere alla nomina di una commissione interna per la valutazione dell’unica candidatura 
valida presentata; 

TENUTO CONTO che avverso il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5788 - 

22/07/2021 non sono pervenute istanze di chiarimento; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di La Morra la GRADUATORIA DEFINITIVA relativa 
Avviso pubblico per individuazione di n. 01 Esperto – in consulenza specialistica per supporto psicologico, 
psicobiologia del comportamento e sociologia - per la realizzazione della FASE 3 Rinforzo e potenziamento 
competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico – Piano Scuola Estate - Rif.  Art. 31, 
comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” - Misure per favorire l’attività didattica e 
per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-
19”  

1.PROFESSORE GIORGIO MARIA BRESSA 
 

La graduatoria provvisoria viene resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo on line del sito web 
dell’Istituto www.ic-lamorra.edu.it., con valore di notifica agli interessati. 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                    Valeria dott.ssa COUT 

           Documento informatico firmato digitalmente 
                       ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce                       

il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.ic-lamorra.edu.it/

		2021-08-09T08:49:09+0200




